
 

SÖDERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIAL OMSORG  

 

SID 1 (3) 
 

 

Göta Ark 200, 118 72 Stockholm. Besöksadress Medborgarplatsen 25 

Telefon 08-508 12 000. Fax 08-508 12 399 

info@soder.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

RAPPORT FRÅN TILLSYN AV MAGELUNGENS 

BEHANDLINGSCENTER DAGVERKSAMHET, 

GAVELIUSGRUPPEN 2008-12-01 

Närvarande  

Päivi Leivo  enhetschef 

Kicki Oljemark verksamhetschef för MBC dagverksamheterna  

Helena Örnevall  Södermalms stadsdelsförvaltning  

Siv Lundgren  Södermalms stadsdelsförvaltning 

                                         

 

 

Organisation 

Magelungens behandlingscenter AB är ett personalägt aktiebolag, som bedrivit 

vård och behandling sedan 1993. Alla delägare arbetar i verksamheten. Förutom 

Magelungens behandlingscenter dagverksamhet Gaveliusgruppen (nedan kallad 

Gaveliusgruppen), finns ett antal dagverksamheter och ett behandlingshem 

tillhörande bolaget, inom Södermalms stadsdelsområde. Magelungens 

behandlingscenter AB leds av en VD som har det övergripande ansvaret för 

organisationen. Varje enhet har en lokal chef, enhetschef, med behandlings- 

personal- och budgetansvar. Under enhetschefen finns ett antal samordnare. För 

dagverksamheterna finns en gemensam verksamhetschef med övergripande 

ansvar. Bolaget driver också en gymnasieskola, Magelungsskolan, med två lärare 

som finansieras av skolan.  

 

Verksamhet 

Gaveliusgruppen har funnits sedan 2007. Verksamheten bedrivs i en villafastighet 

på Gaveliusgatan 7. Tillståndet att bedriva enskild verksamhet omfattar 7 platser.  

Målgruppen är ungdomar i åldern 13-18 år med psykosociala och psykiatriska 

svårigheter och som är i behov av ett mindre sammanhang med skräddarsydda 

insatser. Ungdomarna kan även ha neuropsykiatriska diagnoser. Gaveliusgruppen 

erbjuder en strukturerad dagverksamhet med behandling och skola. Grunden  

är ett systemiskt synsätt och förhållningssätt med stor öppenhet för andra teorier 

och metoder, exempelvis kognitiva metoder. Behandlingen bygger på en 
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integration av social och emotionell färdighetsträning, fysisk träning, 

skola/praktik, familjesamtal och individuella samtal. Verksamhetschefen (?) 

beslutar om inskrivning. Under inskrivningsprocessen diskuteras uppdraget utifrån 

föräldrar, ungdom och uppdragsgivares förväntningar. Vid placeringen upprättas 

en individuell plan där det framgår vad var och en av de inblandade har för mål 

med placeringen, ett s.k. samuppdrag. Föräldrarna, ungdom, socialtjänst och 

psykiatrin får beskriva vad de vill ska vara uppnått vid placeringens upphörande. 

Syftet med detta är att verksamheten vill formulera tydliga mål, inventera behov 

och resurser samt skapa en samarbetsallians. Efter ca 6 veckor har verksamheten 

ett utvärderingsmöte med ovanstående och därefter ungefär var tredje månad. För 

varje ungdom utses en samordnare som tillsammans med ungdomen följer upp 

målsättningen med behandlingen och fokuserar på resurser och kompetens som 

finns att använda sig av och som ungdomen vill utveckla samt tittar på eventuella 

hinder för den önskade utvecklingen. Detta sker regelbundet i s.k. mål och medel 

samtal.  

 

Personal 

Personalgruppen består av en enhetschef, tre samordnare och en lärare.  ( vilken 

utbildningsnivå? Verksamheten har som ambition att alla behandlare ska ha 

familjeterapiutbildning. Personalen har tillgång till extern handledning.  

Enhetscheferna inom bolagets olika öppenvårdsverksamheter träffas regelbundet 

tillsammans med verksamhetsansvarige. Enhetschefen håller sig ajour med 

forskning inom området och informerar personalen fortlöpande om såväl 

intressanta rapporter som resultat från genomförda tillsynsbesök.  

 

Kvalitetssystem 

Bolagets kvalitetssystem har som utgångspunkt att ledning och styrning av 

organisationen sker på ett systematiskt och synligt sätt. Andra viktiga 

beståndsdelar är kontinuerlig kompetensutveckling för medarbetarna, 

kontinuerliga uppföljningar av samuppdragen, rutiner för hantering av klagomål 

och synpunkter som är känd av alla berörda. Vidare har Magelungens 

behandlingscenter en modell för att utvärdera behandlingens effekt för 

ungdomarna, som de har utvecklat efter att ha deltagit i ett forskningsprojekt under 

åren 1992-1997 och som nu är en integrerad del av behandlingsverksamheten. 

Modellen bygger på intervjuer med ungdomar, föräldrar och behandlare med vissa 

tidsintervaller. Magelungens behandlingscenter har 1,5 tjänst som 

forskningsansvarig inom bolaget. Material håller på att sammanställas över de 

ungdomar som var inskrivna 2004-2006.  
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Länsstyrelsens tillsyn 

Länsstyrelsen utövade tillsyn över Gaveliusgruppen i november 2007 inom den 

del av det nationella uppdrag där samtliga länsstyrelser under 2006 och 2007 

skulle utöva strukturerad och operativ tillsyn över enskilda och offentliga 

verksamheter där barn och unga får insatser av socialtjänsten. Länsstyrelsen 

överlämnade till Södermalms stadsdelsförvaltning att i sin tillsyn följa upp vissa 

brister som fanns i dokumentationen och när det gäller inskrivningsåldern enligt 

gällande tillstånd. 

• Att ungdomar är inskrivna enligt gällande tillstånd  

• Att det finns skriftliga inskrivningsbeslut i varje akt  

• Att genomförandeplanen är underskriven av ungdom, vårdnadshavare, 

uppdragsgivare och Gaveliusgruppen  

 

Länsstyrelsen konstaterade också att Länsstyrelsen i maj 2007 riktade kritik till en 

av MBC:s verksamheter med anledning av brister i dokumentationen. 

Länsstyrelsen uppmanade därför huvudmannen att anpassa dokumentationen vid 

samtliga verksamheter i bolaget så att de följer gällande reglering inom området.  

 

Förvaltningens tillsyn och synpunkter 

Vid tillsynsbesöket höll sig inskrivningsåldern på ungdomarna inom ramen för 

tillståndet. Inskrivningsbeslut fanns i alla akter. Däremot saknades underskrifter av 

genomförandeplaner i två fall. Personalen hade före länsstyrelsens tillsyn uppfattat 

att deras så kallade samuppdrag var likställt med en genomförandeplan men ser nu 

att samuppdragen mer beskriver ett arbetssätt. Personalen tycker att det kan vara 

svårt att veta vad som ska stå i genomförandeplanen. Uppdragen från 

kommunerna är ofta diffusa. Personalen får också ligga på för att få in beslut. 

 

Verksamheten inom Gaveliusgruppen är så ny att den ännu inte kan uppvisa några 

resultat av den behandling som erbjuds ungdomarna och deras familjer. 

Förvaltningen uppfattar personalen som mycket intresserad av utvecklingsfrågor. 

Huvudmannen har, som ovan nämnts, särskilt avdelad personal för 

forskningsändamål. Förutsättningar finns därmed att följa upp och utveckla 

Gaveliusgruppens verksamhet.    
 

 

    

 

 

 

 

 


